
Электронная копия документа 

 
 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»  

(РУДН) 

 

 

ПРИКАЗ  

 

11 марта 2025 г. 

Москва 

№ 114 

 
 

 
О создании отдела студенческой импровизации в интернациональном 

культурном центре «Интерклуб» 

 

В целях обеспечения внеучебной воспитательной работы, направленной на 

создание условий для самореализации, развития творческого потенциала и 

креативности обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать отдел студенческой импровизации (далее – Отдел) в 

структуре интернационального культурного центра «Интерклуб» РУДН (далее 

– Центр). 

2. Функции по контролю деятельности Отдела возложить на директора 

Центра М.В. Рогачеву. 

3. Внести в Положение об интернациональном культурном центре 

«Интерклуб», утвержденное приказом ректора от 10.01.2025 №2 (далее - 

Положение), следующие изменения: 

3.1. Раздел 3 Положения дополнить подпунктами 3.6.1. и 3.6.2. 

следующего содержания: 

«3.6.1. В состав Центра входит отдел студенческой импровизации, 

который является структурным подразделением Центра и обладает правами и 

обязанностями структурного подразделения РУДН в соответствии с уставом 

РУДН.»; 

 «3.6.2. В соответствии с целями и задачами Центра отдел студенческой 

импровизации выполняет следующие функции: 

1) планирование и организация мероприятий КВН РУДН (фестивали, 

конкурсы, семинары, Школы КВН); 

2) разработка и реализация маркетинговых стратегий продвижения КВН 

РУДН; 

3) контроль качества проведения мероприятий КВН РУДН; 

4) нормативное и методическое сопровождение деятельности команд 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 12.03.2025 14:08:36
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a



Электронная версия документа 

КВН РУДН; 

5) размещение в сети «Интернет», социальных сетях, в СМИ 

информации о деятельности отдела студенческой импровизации; 

6) организационно-техническое сопровождение участия команд КВН 

РУДН в мероприятиях за пределами РУДН.». 

4. Директору Центра М.В. Рогачевой совместно с главным бухгалтером 

А.В. Зориным по согласованию с координирующим проректором подготовить 

штатное расписание Отдела и представить его на утверждение ректору в срок 

до 20.03.2025. 

5. Директору Центра М.В. Рогачевой разработать и утвердить в 

установленном в РУДН порядке должностные инструкции работников Отдела в 

срок до 20.03.2025. 

6. Директору Центра М.В. Рогачевой подготовить номенклатуру дел 

Отдела в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в РУДН и 

представить на согласование начальнику центрального архива Бояршиной И.В. 

в течение 1 месяца с даты издания приказа. 

7. Начальнику управления делами И.П. Герасимовой внести 

необходимую информацию об Отделе в Карточку подразделения в ЕИС, 

присвоить Отделу индекс, а также внести необходимые изменения в структуру 

Университета в течение 1 месяца с даты издания приказа. 

8. Директору Центра М.В. Рогачевой совместно с проректором по 

стратегическим коммуникациям Е.М. Апасовой обеспечить обновление 

информации на электронных (информационных) ресурсах РУДН с учетом 

создания Отдела в течение 10 рабочих дней с даты издания приказа. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по работе 

со студентами М.И. Кацарского. 

 

 
В.Е. Зеленцов 

8-916-380-10-40 

 

Ректор 

 

 

О.А. Ястребов 

 


